PAGE
2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2019                              г. Черкесск                                   №  _______

О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.12.2018 № 294 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов в Карачаево-Черкесской Республике»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2019 № 440 «О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

постановляет:
Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.12.2018 № 294 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказаниям гражданам медицинской помощи на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.04.2019 № 96, от 28.05.2019 № 146, от 25.06.2019 № 167)  следующее изменение:
Приложение 6 к Программе изложить согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов

ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства  КЧР                                                                  М.Н. Озов

Заместитель Председателя

Правительства  КЧР                                                                           Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства  КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства  КЧР                                    Ф.Я. Астежева

Заместитель председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев
Начальник государственно – правового

Управления Главы и Правительства КЧР                                         А.А. Тлишев

Директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования  КЧР                         А.С. Джанкезов

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                 К.А. Шаманов

Приложение к постановлению

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от __________№_______

                       «Приложение 6 к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, участвующих в реализации Программы

1. Перечень медицинских организаций, финансируемых из бюджетных ассигнований республиканского бюджета

	1.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Карачаево-Черкесская республиканская клиническая больница» (отделение переливания крови, патологоанатомическое отделение, отделение сурдологии)

	2.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция переливания крови»

	3.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

	4.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центр медицинской профилактики»

	5.
	Республиканское государственное казенное лечебно-профилактическое учреждение «Психиатрическая больница»

	6.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Психоневрологический диспансер»

	7.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Карачаево-Черкесский республиканский противотуберкулезный диспансер»

	8.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Карачаево-Черкесский республиканский кожно-венерологический диспансер» (за исключением дерматологии)

	9.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Наркологический диспансер»

	10.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение «КЧР-Фармация»

	11.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф Карачаево-Черкесской Республики»

	12.
	 Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черкесская городская клиническая больница» (койки сестринского ухода)

	13.
	 Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черкесский городской дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики»

	14.
	Республиканское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Урупская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	15.
	 Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Карачаевская центральная городская и районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	16.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Малокарачаевская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	17.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Хабезская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	18.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Адыге-Хабльская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	19.
	Республиканское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Зеленчукская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	20.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Усть-Джегутинская центральная районная больница» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	21.
	Республиканское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Абазинская центральная районная поликлиника» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	22.
	Республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ногайская центральная районная поликлиника» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	23.
	Медицинские организации Карачаево-Черкесской Республики, функционирующие в системе обязательного медицинского страхования (в части оказания медицинской помощи незастрахованному населению)

	24.
	Медицинские организации, оказывающие скорую и амбулаторную медицинскую помощь по заболеваниям, не входящих в базовую программу ОМС

	25.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Карачаево-Черкесская республиканская инфекционная клиническая больница и Центр по профилактике и борьбе со СПИДом» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	26.
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Карачаево-Черкесский республиканский онкологический диспансер им. С.П. Бутова» (в части видов медицинской помощи, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования)

	27.
	Иные медицинские организации:

	27.1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Краевая Кумагорская больница восстановительного лечения», пос. Кумагорск, Минераловодский район

	27.2.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Краевой клинический противотуберкулезный диспансер», г. Ставрополь

	27.3.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая психиатрическая больница»

	27.4.
	Государственное казенное учреждение здравоохранения «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн», пос. Горячеводский, город-курорт Пятигорск

	27.5.
	Федеральное бюджетное государственное учреждение здравоохранения «Центр восстановительного лечения «ЛУЧ», г. Кисловодск

	27.6.
	НУЗ «Дорожная клиническая больница на ст. Ростов - Главный ОАО «РЖД» «Центр микрохирургии глаза», г. Ростов-на-Дону

	27.7.
	Закрытое акционерное общество «Институт клинической реабилитологии», г. Тула

	27.8
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Астраханская клиническая психиатрическая больница»

	27.9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Глазные протезы», г. Ростов-на-Дону

2. Перечень медицинских организаций, функционирующих в системе обязательного медицинского страхования Карачаево-Черкесской Республики

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование МО, включенных в реестр медицинских  организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС на территории КЧР  в  2019 году

	1
	090  001
	РГБУЗ «Черкесская городская поликлиника»

	2
	090 002
	ФКУЗ «МСЧ МВД России по Карачаево –Черкесской Республики»

	3
	090 003
	ООО «Центр здоровья»

	4
	090  004
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесский эндокринологический диспансер»

	5
	090  005
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесский онкологический диспансер имени С.П.Бутова»

	6
	090  006
	РГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»

	7
	090  007
	РГБЛПУ «Лечебно-реабилитационный центр»

	8
	090  008
	РГБЛПУ «Республиканская детская многопрофильная больница»

	9
	090  009
	РГБУЗ «Прикубанская центральная районная больница»

	10
	090  010
	РГБУЗ «Малокарачаевская центральная районная больница»

	11
	090  011
	РГБУЗ «Карачаевская центральная  городская и районная больница»

	12
	090  012
	РГАУЗ «Зеленчукская районная стоматологическая поликлиника»

	13
	090  013
	РГБУЗ «Адыге-Хабльская центральная районная больница»

	14
	090  014
	РГБУЗ «Урупская центральная районная больница»

	15
	090  015
	РГБУЗ  «Зеленчукская центральная районная больница»

	16
	090  016
	РГАУЗ «Усть-Джегутинская районная стоматологическая поликлиника»

	17
	090  017
	РГБУЗ «Усть-Джегутинская центральная районная больница»

	18
	090  022
	РГБУЗ «Черкесская городская клиническая больница»

	19
	090  024
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесская республиканская инфекционная клиническая больница и Центр по профилактике и борьбе со СПИДом»

	20
	090  025
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесская детская инфекционная больница»

	21
	090  026
	РГБУЗ «Краснокурганская участковая больница имени заслуженного врача РСФР Х.Ш.Байчорова»

	22
	090 027
	ООО «Б.Браун Авитум Руссланд Клиникс»

	23
	090 028
	ФГБОУ ВО «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия»

	24
	090 029
	ООО «Ренессанс»

	25
	090  030
	РГАУЗ «Карачаевская центральная стоматологическая поликлиника»

	26
	090  032
	РГБУЗ «Ногайская центральная районная поликлиника»

	27
	090  033
	РГБЛПУ «Центр медицинской профилактики»  (Центр здоровья)

	28
	090  034
	ЗАО   «Санаторий-профилакторий  «Солнечный»

	29
	090 035
	ООО «Медицинский центр «Восход»

	30
	090 036
	АНО «Здоровое сердце»

	31
	090  039
	АНМО «Ставропольский краевой клинический консультативно-диагностический центр»

	32
	090 040
	РГБУЗ «Абазинская центральная районная поликлиника»

	33
	090 042
	ФГБУ «Северо-Кавказский федеральный научно-клинический центр Федерального медико-биологического агенства»

	34
	090 043
	ООО «Балтийская медицинская компания»

	35
	090 044
	ООО «Пэтскан»

	36
	090 050
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесский республиканский  кожно-венерологический диспансер»

	37
	090 167
	РГБЛПУ «Карачаево-Черкесская республиканская клиническая больница»

	38
	090 168
	РГБЛПУ «Республиканский Перинатальный центр»

	39
	090 169
	РГБЛПУ «Республиканская стоматологическая поликлиника»

	40
	090 179
	РГБУЗ «Хабезская центральная районная больница»

	41
	090 190
	РГБЛПУ «Республиканская детская стоматологическая поликлиника»

3. Перечень медицинских организаций, проводящих профилактические медицинские осмотры, в том числе в рамках диспансеризации

	1
	РГБУЗ «Урупская центральная районная больница»

	2
	РГБУЗ «Адыге-Хабльская центральная районная больница»

	3
	РГБУЗ «Усть-Джегутинская центральная районная больница»

	4
	РГБУЗ «Хабезская центральная районная больница»

	5
	РГБУЗ «Карачаевская центральная  городская и районная больница»

	6
	РГБУЗ «Прикубанская центральная районная больница»

	7
	РГБУЗ «Малокарачаевская центральная районная больница»

	8
	РГБУЗ «Зеленчукская центральная районная больница»

	89
	РГБУЗ «Абазинская  центральная районная поликлиника»

	10
	РГБУЗ «Ногайская центральная районная поликлиника»

	11
	РГБУЗ «Краснокурганская участковая больница имени заслуженного врача РСФСР Х.Ш. Байчорова»

	12
	РГБЛПУ «Лечебно-реабилитационный центр»

	13
	РГБУЗ «Черкесская городская поликлиника»

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
                                                     М.Н. Озов

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                      К.А. Шаманов